PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	03. 08. 2015
	№
	999

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа

от 24.10.2014 № 1578
В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 03.06.2015 № 264-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 14.08.2014 № 386-П», руководствуясь ст. 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 24.10.2014 № 1578 «О мерах по реализации Положения по установлению категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Челябинской области реестра таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи», утвержденных постановлением Правительства Челябинской области от 14.08.2014 № 386-П, на территории Снежинского городского округа»:

- заменить по тексту постановления «отдел жилья и социальных программ администрации Снежинского городского округа» на «управление жилья и социальных программ администрации Снежинского городского округа»;
- пункты 2 и 3 читать в новой редакции:

«2. Управление жилья и социальных программ администрации Снежинского городского округа (Меньшенина Н. В.) назначить уполномоченным органом в рамках реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, по выполнению следующих функций:

1) прием граждан Снежинского городского округа, претендующих на приобретение жилья экономического класса (прием заявлений и документов от граждан, проведение проверки достоверности указанных в

2

них сведений, проверка соответствия граждан-заявителей категориям граждан, установленным Положением);

2) определение права обратившихся граждан на приобретение жилья экономического класса;

3) принятие решения о соответствии заявителей категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса;

4) принятие решения о включении граждан в список участников программы Снежинского городского округа;

5) уведомление граждан-заявителей о принятом решении;

6) формирование и ведение списков граждан-участников программы в специально разработанной форме;

7) информирование населения Снежинского городского округа о праве граждан по программе «Жилье для российской семьи», в том числе желающих принять участие в программе «Льготная ипотека» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Снежинского городского округа snzadm.ru, а также официальных средствах массовой информации;

8) направление в ОАО «Южно-Уральская Корпорация жилищного строительства и ипотеки» (ОАО «ЮУ КЖСИ») списков граждан Снежинского городского округа, претендующих на приобретение жилья экономического класса, для включения в областной реестр, утвержденных в установленном порядке.

3. Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Дубровина О. А.) назначить уполномоченным органом в рамках реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления,  по оценке доходов граждан (членов их семей) и стоимости имущества.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

       В. Б. Абакулов
СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника правового управления

А.В.Кузьмин

Руководитель МКУ «УСЗН»

О.А.Дубровина

Заместитель главы администрации

           Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело – 2 экз.

управление жилья –  2

УСЗН  – 1

МУ «КЦСОН»  – 1

Карпову О.П. (Известия…)  – 1

Е.О.Кацман 26007

начальник отдела жилищных субсидий

управления жилья и социальных программ

ОМ 1  13.07.2015

945